PORTARIA NORMATIVA N° 098, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019

Prorroga por 06 (seis) meses a vigência da Comissão

Temporária destinada a julgar denúncias oriundas da Comissão

de Ética e Disciplina (CED) e dá outras providências, ad

referendum do Plenário do CAU/PE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO,

no uso das atribuições que lhe são conferidas nos arts. 56 e 150, XXXI do Regimento Interno do

CAU/PE, aprovado pela DPOPE n.º 0218/2018, de 18 de junho de 2018;

Considerando a urgente necessidade de prorrogar, por mais 06 (seis) meses, a vigência da Comissão

Temporária destinada a julgar as denúncias oriundas da Comissão de Ética e Disciplina (CED) de n.ºs

22.504, 23.071, 23.072 e 23.073, em razão do acúmulo de serviço e da impossibilidade de conclusão

tempestiva d das denúncias;

Considerando a necessidade de concluir o julgamento das denúncias referidas;

RESOLVE:

Art. 1º.  Prorrogar por 06 (seis) meses o prazo de vigência da Comissão Temporária já constituída

para julgar as Denúncia de nºs 22.504, oriunda da Comissão de Ética e Disciplina (CED), e as Denúncias

de nºs 23.071, 23.072 e 23.073, oriundas do Conselho Diretor do CAU/PE (CONDIR), mantida a mesma

composição da Comissão:

Membros da Comissão (Conselheiros):

• Tomás de Albuquerque Lapa, Coordenador da Comissão;

• Henrique Marques Lins;

• Paulo Eduardo Veloso de Oliveira.

Assessores da Comissão:

• Luzia Breckenfeld Amirati, Agente Fiscal do CAU/PE;

• Arnaldo de Lima Borges Neto, Assessor Especial da Presidência do CAU/PE.

Art. 2º.  Esta Portaria Normativa entra em vigor nesta data e deve ser publicada no sítio eletrônico

do CAU/PE na Rede Mundial de Computadores (Internet), no endereço www.caupe.gov.br (art. 151,

§2º do Regimento Interno).

Art. 3º. Os efeitos desta Portaria Normativa são ad referendum de deliberação do Pleno do

CAU/PE, cuja apreciação deverá ocorrer na primeira reunião plenária subsequente à presente data (art.

56, §2º do Regimento Interno).

http://www.caupe.gov.br/

Recife/PE, 11 de dezembro de 2019.

Rafael Amaral Tenório Albuquerque

Presidente do CAU/PE